
1 
 

Na temelju članka  5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(»Narodne novine« broj 83/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 
članka 34. Statuta Grada Crikvenice (SNGC 103/21), Gradsko vijeće Grada 
Crikvenice, na  26. sjednici održanoj 14. prosinca 2023. godine, donijelo je 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  
za Grad Crikvenicu za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

Javne potrebe u kulturi Grada Crikvenice za 2024. godinu obuhvaćaju kulturne 
djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u kulturi koje su od interesa za Grad 
Crikvenicu, a koje se ovim Programom utvrđuje kao javne potrebe, kao i one koje su 
utvrđene posebnim zakonom, a osobito djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja 
i drugih organizacija u kulturi, pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva, akcije i manifestacije što doprinose razvitku i promicanju kulturnog života, 
te investicijsko održavanje, adaptacije i zahvati na objektima kulture, kao i kapitalni 
projekti u kulturi. 
 
Svrha programa javnih potreba u kulturi je omogućiti redovnu i programsku djelatnost 
ustanova u kulturi, podupiranje kulturno umjetničkog amaterizma te udruga i 
programskih djelatnosti izvan ustanova u kulturi. 
 
Cilj programa javnih potreba u kulturi je zadovoljavanje kulturnih potreba građana 
Crikvenice ovisno o njihovim individualnim sklonostima i željama te obogaćivanje 
kulturnoga života i podizanje kulturne ponude grada kao i poboljšanje materijalnih 
uvjeta za razvoj kulture.  
 

Članak 2. 
U 2024. godini Grad Crikvenicu sufinancirat će javne potrebe u kulturi kako slijedi: 

- redovne djelatnosti ustanova u kulturi (Gradska knjižnica Crikvenica, Centar u 
kulturi “Dr. I. Kostrenčić”, Muzej Grada Crikvenice),  

- programske djelatnosti ustanova u kulturi,  
- programi kulture koji se provode izvan ustanova u kulturi te  
- programi kapitalnih ulaganja u kulturi. 

 
Članak 3. 

Plan financijskih sredstava za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 
planiran je u proračunu Grada Crikvenice za 2024. godinu. 
 
Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za 
društvene djelatnosti i lokalnu samoupravu (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) i Upravni 
odjel za investicije, prostorno uređenje i imovinu, sukladno Planu raspodjele sredstava 
za programe javnih potreba  kulturi  Grada Crikvenice i Odluci o izvršavanju proračuna 
Grada Crikvenice za 2024. godinu. 
 
Plan iz stavka 1. ovog članka sadržava financijske pokazatelje i namjene, nalazi se u 
privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 
 



2 
 

Članak 4. 
Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine 
sredstava planiranih u proračunu Grada Crikvenice za 2024. godinu, prema priljevu 
sredstava u proračun. 
 

Članak 5. 
Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima 
sredstava na temelju provedenog javnog natječaja, odluke gradonačelnika i ugovora, 
a ustanovama u kulturi kojih je osnivač Grad Crikvenica na temelju zahtjeva i priloženih 
računa. 
 
Ugovorom se utvrđuju programi/projekti/aktivnosti koje se sufinanciraju, te međusobna 
prava i obveze davatelja i primatelja financijskih potpora. 
 

Članak 6. 
Korisnici sredstava proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su Upravnom 
odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za proteklu godinu 
u roku određenom u javnom natječaju. 
 
Ukoliko korisnici sredstva proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim 
stavkom, obustavit će se isplata sredstava. 
 
 

Članak 7. 
Upravni odjeli prate namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovog Programa.  
 
Ukoliko Upravni odjel ocjeni da se sredstva ne koriste u skladu s odobrenom 
namjenom, može obustavit će isplatu sredstava i zatražiti povrat nenamjenski 
utrošenih sredstava. 
 
 

Članak 8. 
Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Grada Crikvenice", a stupa na 
snagu od 01. siječnja 2024. godine. 
 
 
KLASA:402-01/23-01/30 

URBROJ:2170-5-04/01-23-1 

Crikvenica,  14. prosinac 2023. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICE 

Predsjednica  

mr.sc. Vesna Car Samsa, dipl.ing, v.r. 

 

 

 

 



3 
 

PLANU RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA  

KULTURI  GRADA CRIKVENICE 

  KORISNIK NAMJENA IZNOS (u Eurima) 

1. 
USTANOVE - 

OSNIVAČ GRAD 
CRIKVENICA 

    

1.1. Knjižnica i čitaonica 

Redovna djelatnost  

 

213.310,00 

 

Programska djelatnost - 
glazbeno scenski program i 
kulturne manifestacije 

18.350,00 

 

Programska djelatnost – 
izdavačka djelatnost i 
sufinanciranje literarnih i 
glazbenih djela 

7.350,00 

 

Programska djelatnost - 
ulaganje u časopise i novine 

4.200,00 

 

Kapitalno ulaganje u 
prostorije knjižnice 

 

5.200,00 

 

Kapitalno ulaganje - u 
opremu za pomoćne 
funkcije 

 

1.500,00 

Kapitalno ulaganje - 
ulaganje u knjižni fond i 
pohranjene umjetničke 
vrijednosti  

30.900,00 

 

 

1.1. UKUPNO 
280.810,00 

1.2. 
Centar u kulturi Dr. 

Ivan Kostrenčić 
Redovna djelatnost  

 

111.400,00 



4 
 

Programska djelatnost - 
glazbeno scenski program i 
kulturne manifestacije 

49.920,00 

 

Programska djelatnost - 
izdavačka djelatnost i 
sufinanciranje literarnih i 
glazbenih djela 

6.800,00 

 

Programska djelatnost – 
muzejska i galerijsko 
izložbena djelatnost 

                        
24.470,00 

 

Programska djelatnost - 
održavanje izložbenih 
prostora 

9.400,00 

 

Kapitalno ulaganje- Atelje 
Zvonka Cara 

3.000,00 

 

Kapitalno ulaganje – 
pomoćne funkcije u kulturi 

1.400,00 

 

Kapitalno ulaganje - knjižni 
fond i pohranjene umjetnine 

                         100,00     

Kapitalno ulaganje u Staru 
školu 

0,00 

Kapitalno ulaganje u 
Gradsku galeriju 

0,00 

  
Kapitalno ulaganje u Dom 
prosvjete Selce 

0,00 

1.2. UKUPNO 

 

206.490,00 

  Redovna djelatnost 

 

96.550,00 

  
Programska djelatnost - 
glazbeno scenski program i 
kulturne manifestacije 

 

3.500,00 

 

1.3. 
Muzej Grada 
Crikvenice 

Programska djelatnost - 
sufinanciranje knjiga, 
pjesama i sl 

                          
11.300,00 



5 
 

Programska djelatnost - 
muzejska i galerijsko 
izložbena djelatnost 

27.450,00 

Program zaštite kulturne i 
prirodne baštine - čuvanje i 
istraživanje kulturne i 
prirodne baštine 

 

12.100,00 

Program zaštite kulturne i 
prirodne baštine – 
manifestacije 

0,00 

 

Kapitalno ulaganje - u 
muzejski prostor 

117.610,00 

Kapitalno ulaganje - u 
arheološki lokalitet Igralište 

0,00 

Kapitalno ulaganje - u jame 
Vrtare 

                        1.000,00 

Kapitalno ulaganje - u 
Gradinu Badanj 

5.000,00 

Kapitalno ulaganje – u 
ribarski muzej 

500,00 

Kapitalno ulaganje - 
ulaganje u knjižni fond i 
pohranjene umjetničke 
vrijednosti  

                          
2.700,00 

 

Kapitalno ulaganje u 
Lokvišće 

3.000,00 

    
Kapitalno ulaganje u 
obnovu tradicionalne drvene 
barke 

1.000,00 

1.3. UKUPNO 
281.710,00 

1. UKUPNO  USTANOVE 
769.010,00 

2. GLAZBENO SCENSKI PROGRAM I KULTURNE MANIFESTACIJE 

2.1. Glazbeno scenski program i kulturne manifestacije 
 

37.920,00 

2.2.  Donacije Turističkoj zajednici  
 

175.000,00 

2 UKUPNO 
212.920,00 

3. FINANCIRANJE UDRUGA  

3.1. Donacije udrugama za redovnu djelatnost 

 
 

31.000,00 



6 
 

3.2. Autorski honorari 

 
4.400,00 

3. UKUPNO 

 
35.400,00 

 
UKUPNO PROGRAM KULTURE UPRAVNOG 

ODJELA 
248.320,00 

 

1. 
KAPITALNO 

ULAGANJE U 
KULTURI 

UPRAVNI ODJEL ZA DR. 
DJELATNOSTI  

  

1.1. 
Kapitalno ulaganje u opremu za manifestacije                          8.000,00      

2. 
KAPITALNO 

ULAGANJE U 
KULTURI 

UPRAVNI ODJEL ZA 
INVESTICIJE  

  

2.1. 
Kapitalno ulaganje u Dom prosvjete Selce 400.000,00  

3. 
KAPITALNO 

ULAGANJE U 
KULTURI 

UPRAVNI ODJEL ZA 
INVESTICIJE  

  

3.1. 
Kapitalno ulaganje u Ribarske kućice 10.000,00  

  UKUPNO 418.000,00 

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 1.435.330,00 

 


